
令和４年９月１日 

保護者 様 

                                    北九州市立貫小学校 

                                    校 長 大谷 久美 

授 業 参 観 の ご 案 内 

 

 時下、保護者の皆様におかれましては、ご健勝にお過ごしのことと存じます。また、日頃より学校

教育へのご理解とご協力、誠にありがとうございます。 

さて、本年度２学期の学習参観を下記のように実施いたしますので、ご案内申し上げます。 

なお、昨今の北九州市における新型コロナウイルス感染症の状況を鑑み、１学期と同様に地域別に

２日に分けて行い、懇談会は行わないことと致しました。ご理解とご協力をどうぞよろしくお願いい

たします。 

 ただし、今後の新型コロナウイルス感染症の状況によっては、変更の可能性がありますので、ご

承知おきください。 

記 

 

１ 日 時  令和４年９月２１日（水）２校時（９時４５分～１０時３０分） 

       上貫一・二・三丁目  西貫一・二丁目 中貫一・二丁目   

下貫一・二・三丁目にお住いの方 校区外通学の方 

 

令和４年９月２２日（木）２校時（９時４５分～１０時３０分） 

       貫弥生が丘一・二・三・四丁目  大字貫  中貫本町 

       長野東町  長野本町  長野 津田南町にお住いの方 

 

      ※児童は２日とも、通常通りの登校・下校となります。 

 

２ 保護者入場時間 ９時３０分～９時４５分 

（体育館前の門よりお入りください。体育館にて検温をさせていただきます。） 

３ 場 所  貫小学校 各教室 

 

４ 授業参観についてのお知らせとお願い 

 

〇 自家用車の乗り入れはお断りいたします。また、学校近隣及び市民センターへの駐車もご遠慮く

ださい。 

 

〇 マスクの着用及びスリッパ等の上履きをご持参ください。 

 

５ 新型コロナウイルス感染症の対応について 

 

〇 参観はお子様１人につき、保護者の方１名とさせていただきます。（お子様が２名在籍している

場合は、保護者の方２名となります。） 

 

〇 教室の中には入れません。教室横の廊下から参観していただきます。 

 

〇 参観中の私語はお控えいただきますようお願い申し上げます。 

 

〇 ２校時の授業が終了しましたら、お子様のお声かけはお控えいただき、すみやかにおかえりくだ

さい。 


